DA REMUNERAÇÃO E REGIME DE TRABALHO 

3.1. O regime de trabalho do estagiário de nível superior, com carga horária de 04 (quatro) 

hora diárias, totalizando 20 (vinte) horas semanais, receberá durante o período em que 

estiver atuando no estágio, bolsa-auxílio mensal no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta 

e sete reais e noventa e oito centavos) e auxílio-transporte no valor de R$ 10,00 (dez reais) 

diários, além de garantia de seguro contra acidentes pessoais enquanto estiver nas 

dependências do IF BAIANO - Campus Catu. 

3.2. O regime de trabalho do estagiário de nível superior, com carga horária de 06 (seis)